ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG HÀ GIANG 1

       Số:       / UBND-KTHT&ĐT

V/v trả lời ý kiến của công dân gửi

Cổng TTĐT tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Hà Giang 1, ngày      tháng 12 năm 2025

 Kính gửi:  Ban biên tập Cổng TTĐT tỉnh Tuyên Quang.

Ngày 02/12/2025, UBND phường Hà Giang 1 nhận được Công văn số 241/VP-

BBT của Ban biên tập Cổng thông tin điện tử tỉnh Tuyên Quang về việc phối hợp trả

lời ý kiến của công dân gửi Cổng TTĐT tỉnh.

Nội dung hỏi: Sau mưa bão hệ thống cống thoát nước tuyến đường 20/8 khu vực

tổ 3 phường Hà Giang 1 tỉnh Tuyên Quang có nhiều đoạn bị sập thành cống và các nắp

cống gây nguy hiểm cho cư dân người tham gia giao thông, đặc biệt là các cháu đi hoc.

Tổ đã kiến nghị có cơ quan chức năng và có cử tổ thợ tập kết vật liệu đến sữa chữa

nhưng do mưa có nhiều nước nên chưa sữa chữa được. Nay đã vào mùa khô thuận lợi

cho thi công thì chưa thấy làm. Vậy đề nghị cơ quan chức năng khẩn trương rà soát sữa

chữa hệ thống cống thoát nước trên đảm bảo cho người dân, tránh sự việc đáng tiếc xảy

ra. Xin hỏi chức năng quản lý, sữa chữa tuyến đường 20/8 phường Hà Giang 1, tỉnh

Tuyên Quang thuộc đơn vị nào?

UBND phường Hà Giang 1 trả lời như sau:

Tuyến đường 20/8 thuộc Quốc Lộ 2 do Sở Xây dựng tỉnh Tuyên Quang quản

lý. Căn cứ ý kiến cử tri và kiểm tra, rà soát trên địa bàn thuộc trục Quốc lộ 2, ngày

15/8/2025, UBND phường Hà Giang 1 đã có Văn bản số 357/UBND-KT,HT&ĐT

gửi Sở Xây dựng để được xem xét giải quyết. Sở Xây dựng đã phối hợp UBND

phường rà soát lập biên bản tiến hành thay thế tấm đan, sữa chữa những vị trí hư

hỏng nhỏ, đến ngày 03/12/2025 đơn vị cơ bản đã hoàn thành các nội dung đặc biệt

là khu vực tổ 3, phường Hà Giang 1 như công đân đã hỏi.

 UBND phường trả lời để quý cơ quan được biết./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, Các PCT UBND phường;

- Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị;

- Tổ trưởng tổ dân phố 3;

- Lưu : VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mao Quyết Thắng

		2025-12-08T11:16:48+0700

		2025-12-08T14:24:18+0700

		2025-12-08T15:33:15+0700

		2025-12-08T16:11:05+0700

		2025-12-08T16:11:05+0700

		2025-12-08T16:11:05+0700